

平成 19 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社 フェローテック
 代表者名 代表取締役社長 山村 章
 (JASDAQ・コード 6890)
 問い合わせ先 取締役 吉田 勝
 (03-3281-8186)

(訂正)「平成20年3月期 中間決算短信」の一部訂正について

平成 19 年 11 月 22 日に公表した「平成 20 年 3 月期 中間決算短信」の記載内容の一部に訂正すべき事項(表示区分、連結仕訳の誤り)がありましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

なお、今回の訂正による損益に与える影響はございません。

記

訂正箇所

[中間決算短信 1 ページ]

1. 19 年 9 月中間期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日)

(2) 連結財政状態

(訂正前)

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 9 月中間期	41,770	<u>20,022</u>	47.4	<u>1,038</u> <u>15</u>
18 年 9 月中間期	36,532	17,471	47.4	868 78
19 年 3 月期	38,656	<u>18,270</u>	46.7	<u>956</u> <u>23</u>

(参考)自己資本 19 年 9 月中間期 19,732 百万円 18 年 9 月中間期 17,303 百万円 19 年 3 月期 18,054 百万円

(訂正後)

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 9 月中間期	41,770	<u>20,028</u>	47.4	<u>1,038</u> <u>47</u>
18 年 9 月中間期	36,532	17,471	47.4	868 78
19 年 3 月期	38,656	<u>18,273</u>	46.7	<u>956</u> <u>40</u>

(参考)自己資本 19 年 9 月中間期 19,807 百万円 18 年 9 月中間期 17,303 百万円 19 年 3 月期 18,057 百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19 年 9 月中間期	<u>2,550</u>	△ 1,465	△ 101	<u>4,354</u>
18 年 9 月中間期	885	△ 353	677	5,395
19 年 3 月期	2,049	△ 2,665	△ 487	3,225

(訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19 年 9 月中間期	<u>2,672</u>	△ 1,465	△ 101	<u>4,476</u>
18 年 9 月中間期	885	△ 353	677	5,395
19 年 3 月期	2,049	△ 2,665	△ 487	3,225

[中間決算短信 5～6 ページ]

(2) 財政状態に関する分析

① 資産、負債及び純資産の状況

(訂正前)

<略>

負債は前連結会計年度末と比べ 1,362 百万円増加し 21,748 百万円となりました。これは主に、長短借入金、流動負債のその他の増加によるものです。

純資産は、前連結会計年度末と比べ 1,751 百万円増加し 20,022 百万円となりました。これは主に、当期純利益 913 百万円により利益剰余金が増加したことおよび、前連結会計年度末と比べ円安となった事により為替換算調整勘定が増加したことによるものです。

(訂正後)

<略>

負債は前連結会計年度末と比べ 1,359 百万円増加し 21,742 百万円となりました。これは主に、長短借入金、流動負債のその他の増加によるものです。

純資産は、前連結会計年度末と比べ 1,754 百万円増加し 20,028 百万円となりました。これは主に、当期純利益 913 百万円により利益剰余金が増加したことおよび、前連結会計年度末と比べ円安となった事により為替換算調整勘定が増加したことによるものです。

②キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

当中間連結会計期間末における連結ベースの現金および現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ 1,128 百万円増加し 4,354 百万円となりました。

当中間連結会計期間末における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前中間純利益が 1,323 百万円(前年同期比 301 百万円増)となり、主に減価償却費等の資金を伴わない費用とその他負債の増加により、営業活動の結果得られた資金は、2,550 百万円(前年同期比 1,664 百万円増)となりました。

<略>

(参考)キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成 18 年 3 月期		平成 19 年 3 月期		平成 20 年 3 月期
	中間	期末	中間	期末	中間
自己資本比率(%)	47.7	48.8	47.4	46.7	47.4
時価ベースの自己資本比率(%)	48.7	46.0	42.5	46.4	50.2
<u>債務償還年数(年)</u>	4.7	2.8	6.9	5.1	<u>2.1</u>
インフレ・カバレッジ・レシオ	8.6	12.3	4.8	5.0	<u>11.7</u>

<略>

(訂正後)

当中間連結会計期間末における連結ベースの現金および現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ 1,250 百万円増加し 4,476 百万円となりました。

当中間連結会計期間末における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前中間純利益が 1,323 百万円(前年同期比 301 百万円増)となり、主に減価償却費等の資金を伴わない費用とその他負債の増加により、営業活動の結果得られた資金は、2,672 百万円(前年同期比 1,786 百万円増)となりました。

<略>

(参考)キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成 18 年 3 月期		平成 19 年 3 月期		平成 20 年 3 月期
	中間	期末	中間	期末	中間
自己資本比率(%)	47.7	48.8	47.4	46.7	47.4
時価ベースの自己資本比率(%)	48.7	46.0	42.5	46.4	50.2
<u>キャッシュ・フロー対有利子負債比率</u>	4.7	2.8	6.9	5.1	<u>2.0</u>
インフレ・カバレッジ・レシオ	8.6	12.3	4.8	5.0	<u>12.3</u>

<略>

5. 中間連結財務諸表等

(1) 中間連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

科 目	期 別	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)			%		%		%
I 流動資産							
現金及び預金		4,995,435		<u>4,354,674</u>		3,225,758	
受取手形及び売掛金※4		6,342,079		7,462,893		6,725,773	
有価証券		449,905		—		—	
たな卸資産		3,428,664		4,605,522		3,821,929	
その他の		1,145,496		1,849,659		2,318,967	
貸倒引当金		△ 149,400		△ 95,872		△ 130,823	
流動資産合計		16,212,180	44.4	<u>18,176,877</u>	43.5	15,961,604	41.3
II 固定資産							
(1) 有形固定資産※1							
建物及び構築物※2		4,767,182		5,729,793		5,497,427	
機械装置及び運搬具		4,823,908		6,743,866		5,804,241	
工具器具備品		1,252,261		1,339,833		1,588,844	
土地※2		2,603,486		2,595,009		2,590,358	
建設仮勘定		816,755		274,010		795,603	
有形固定資産合計		14,263,594	39.0	16,682,514	39.9	16,276,475	42.1
(2) 無形固定資産							
のれん		2,389,279		<u>2,587,084</u>		2,532,651	
その他の※2		1,042,994		1,067,000		941,473	
無形固定資産合計		3,432,273	9.4	<u>3,654,085</u>	8.7	3,474,124	9.0
(3) 投資その他の資産							
投資有価証券		1,015,320		1,695,204		1,437,159	
その他の		2,349,704		1,615,032		1,560,197	
貸倒引当金		△ 740,829		△ 52,743		△ 53,015	
投資その他の資産合計		2,624,196	7.2	3,257,494	7.8	2,944,342	7.6
固定資産合計		20,320,065	55.6	<u>23,594,093</u>	56.5	22,694,942	58.7
資産合計		36,532,245	100.0	<u>41,770,970</u>	100.0	38,656,547	100.0

(単位：千円)

科 目	期 別	前中間連結会計期間末 (平成18年 9 月 30 日現在)		当中間連結会計期間末 (平成19年 9 月 30 日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年 3 月 31 日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)			%		%		%
I 流 動 負 債							
支払手形及び買掛金※4		2,858,609		3,882,147		3,667,730	
短期借入金※2		3,425,632		3,855,267		3,771,765	
一年内返済予定長期借入金※2		2,218,399		2,497,825		2,248,992	
一年内償還予定転換社債型新株予約権付社債		—		1,528,648		1,658,744	
賞与引当金		240,590		338,128		382,725	
その他の		3,229,412		3,897,775		3,139,816	
流動負債合計		11,972,644	32.8	15,999,793	38.3	14,869,773	38.4
II 固 定 負 債							
転換社債型新株予約権付社債		1,776,643		—		—	
社 債		—		100,000		—	
長期借入金※2		4,770,659		4,474,155		4,508,596	
退職給付引当金		26,965		28,536		24,686	
役員退職慰労引当金		119,600		10,500		126,300	
その他の		393,782		1,135,648		856,807	
固定負債合計		7,087,650	19.4	5,748,840	13.8	5,516,390	14.3
負債合計		19,060,294	52.2	21,748,633	52.1	20,386,164	52.7
(純資産の部)							
I 株 主 資 本							
資 本 金		6,910,461	18.9	6,910,461	16.5	6,910,461	17.9
資本剰余金		7,784,251	21.3	7,712,840	18.5	7,750,570	20.0
利益剰余金		1,801,584	4.9	3,486,820	8.3	2,800,331	7.2
自己株式		△160,112	△ 0.4	△1,000,286	△ 2.4	△1,178,575	△ 3.0
株主資本合計		16,336,184	44.7	17,109,836	41.0	16,282,787	42.1
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等							
その他有価証券評価差額金		290,161	0.8	607,608	1.5	448,159	1.2
為替換算調整勘定		676,717	1.8	2,083,814	4.9	1,323,084	3.4
評価・換算差額等合計		966,878	2.6	2,691,422	6.4	1,771,243	4.6
III 少 数 株 主 持 分		168,887	0.5	221,077	0.5	216,352	0.6
純 資 産 合 計		17,471,951	47.8	20,022,337	47.9	18,270,383	47.3
負 債 純 資 産 合 計		36,532,245	100.0	41,770,970	100.0	38,656,547	100.0

(訂正後)

(単位：千円)

科 目	期 別	前中間連結会計期間末 (平成18年 9 月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成19年 9 月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年 3 月31日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)			%		%		%
I 流 動 資 産							
現 金 及 び 預 金		4,995,435		<u>4,476,274</u>		3,225,758	
受取手形及び売掛金※4		6,342,079		7,462,893		6,725,773	
有 価 証 券		449,905		—		—	
た な 卸 資 産		3,428,664		4,605,522		3,821,929	
そ の 他		1,145,496		1,849,659		2,318,967	
貸 倒 引 当 金		△ 149,400		△ 95,872		△ 130,823	
流 動 資 産 合 計		16,212,180	44.4	<u>18,298,477</u>	43.8	15,961,604	41.3
II 固 定 資 産							
(1) 有 形 固 定 資 産※1							
建 物 及 び 構 築 物※2		4,767,182		5,729,793		5,497,427	
機械装置及び運搬具		4,823,908		6,743,866		5,804,241	
工 具 器 具 備 品		1,252,261		1,339,833		1,588,844	
土 地※2		2,603,486		2,595,009		2,590,358	
建 設 仮 勘 定		816,755		274,010		795,603	
有 形 固 定 資 産 合 計		14,263,594	39.0	16,682,514	39.9	16,276,475	42.1
(2) 無 形 固 定 資 産							
の れ ん		2,389,279		<u>2,465,484</u>		2,532,651	
そ の 他※2		1,042,994		1,067,000		941,473	
無 形 固 定 資 産 合 計		3,432,273	9.4	<u>3,532,485</u>	8.5	3,474,124	9.0
(3) 投 資 そ の 他 の 資 産							
投 資 有 価 証 券		1,015,320		1,695,204		1,437,159	
そ の 他		2,349,704		1,615,032		1,560,197	
貸 倒 引 当 金		△ 740,829		△ 52,743		△ 53,015	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計		2,624,196	7.2	3,257,494	7.8	2,944,342	7.6
固 定 資 産 合 計		20,320,065	55.6	<u>23,472,493</u>	56.2	22,694,942	58.7
資 産 合 計		36,532,245	100.0	<u>41,770,970</u>	100.0	38,656,547	100.0

(単位：千円)

科 目	期 別	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)			%		%		%
I 流 動 負 債							
支払手形及び買掛金※4		2,858,609		3,882,147		3,667,730	
短期借入金※2		3,425,632		3,855,267		3,771,765	
一年内返済予定長期借入金※2		2,218,399		2,497,825		2,248,992	
一年内償還予定転換社債型新株予約権付社債		—		1,528,648		1,658,744	
賞与引当金		240,590		338,128		382,725	
その他の		3,229,412		<u>3,891,904</u>		<u>3,136,690</u>	
流動負債合計		11,972,644	32.8	<u>15,993,922</u>	38.3	<u>14,866,647</u>	38.4
II 固 定 負 債							
転換社債型新株予約権付社債		1,776,643		—		—	
社 債		—		100,000		—	
長期借入金※2		4,770,659		4,474,155		4,508,596	
退職給付引当金		26,965		28,536		24,686	
役員退職慰労引当金		119,600		10,500		126,300	
その他の		393,782		1,135,648		856,807	
固定負債合計		7,087,650	19.4	5,748,840	13.8	5,516,390	14.3
負債合計		19,060,294	52.2	21,742,762	52.1	20,383,037	52.7
(純資産の部)							
I 株 主 資 本							
資 本 金		6,910,461	18.9	6,910,461	16.5	6,910,461	17.9
資 本 剰 余 金		7,784,251	21.3	7,712,840	18.5	7,750,570	20.0
利 益 剰 余 金		1,801,584	4.9	3,486,820	8.3	2,800,331	7.2
自 己 株 式		△160,112	△ 0.4	△1,000,286	△ 2.4	△1,178,575	△ 3.0
株主資本合計		16,336,184	44.7	17,109,836	41.0	16,282,787	42.1
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等							
その他有価証券評価差額金		290,161	0.8	607,608	1.5	448,159	1.2
繰延ヘッジ損益		—	—	<u>5,871</u>	<u>0.0</u>	<u>3,126</u>	<u>0.0</u>
為替換算調整勘定		676,717	1.8	2,083,814	4.9	1,323,084	3.4
評価・換算差額等合計		966,878	2.6	<u>2,697,293</u>	6.5	<u>1,774,369</u>	4.6
III 少 数 株 主 持 分		168,887	0.5	221,077	0.5	216,352	0.6
純 資 産 合 計		17,471,951	47.8	<u>20,028,208</u>	47.9	<u>18,273,509</u>	47.3
負債純資産合計		36,532,245	100.0	41,770,970	100.0	38,656,547	100.0

〔中間決算短信 14ページ〕
(3) 中間連結株主資本等変動計算書
(訂正前)
< 略 >

当中間連結会計期間(自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高	6,910,461	7,750,570	2,800,331	△1,178,575	16,282,787
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			△226,564		△226,564
中間純利益			913,148		913,148
自己株式の取得				△ 59	△ 59
自己株式の処分		△ 37,729		178,349	140,620
その他			△ 94		△ 94
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計	—	△ 37,729	686,489	178,289	827,049
平成19年9月30日 残高	6,910,461	7,712,840	3,486,820	△1,000,286	17,109,836

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成19年3月31日 残高	448,159	1,323,084	1,771,243	216,352	18,270,383
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当					△226,564
中間純利益					913,148
自己株式の取得					△ 59
自己株式の処分					140,620
その他					△ 94
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	159,449	760,729	920,179	4,724	924,903
中間連結会計期間中の変動額合計	159,449	760,729	920,179	4,724	1,751,953
平成19年9月30日 残高	607,608	2,083,814	2,691,422	221,077	20,022,337

前連結会計年度(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高	6,910,461	7,784,251	1,300,643	△160,112	15,835,243
会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△159,331		△159,331
役員賞与			△ 3,115		△ 3,115
当期純利益			1,703,281		1,703,281
自己株式の取得			—	△1,170,043	△1,170,043
自己株式の処分		△ 33,680	—	151,580	117,899
その他			△ 41,147		△ 41,147
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	△ 33,680	1,499,687	△1,018,463	447,543
平成19年3月31日 残高	6,910,461	7,750,570	2,800,331	△1,178,575	16,282,787

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日 残高	500,617	748,717	1,249,334	64,770	17,149,348
会計年度中の変動額					
剰余金の配当					△159,331
役員賞与					△ 3,115
当期純利益					1,703,281
自己株式の取得					△1,170,043
自己株式の処分					117,899
その他					△ 41,147
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	△ 52,457	574,367	521,909	151,582	673,491
連結会計年度中の変動額合計	△ 52,457	574,367	521,909	151,582	1,121,035
平成19年3月31日 残高	448,159	1,323,084	1,771,243	216,352	18,270,383

(訂正後)

<略>

当中間連結会計期間(自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高	6,910,461	7,750,570	2,800,331	△1,178,575	16,282,787
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			△226,564		△226,564
中間純利益			913,148		913,148
自己株式の取得				△ 59	△ 59
自己株式の処分		△ 37,729		178,349	140,620
その他			△ 94		△ 94
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計	—	△ 37,729	686,489	178,289	827,049
平成19年9月30日 残高	6,910,461	7,712,840	3,486,820	△1,000,286	17,109,836

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成19年3月31日 残高	448,159	3,126	1,323,084	1,774,369	216,352	18,273,509
中間連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当						△226,564
中間純利益						913,148
自己株式の取得						△ 59
自己株式の処分						140,620
その他						△ 94
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	159,449	2,744	760,729	922,924	4,724	927,648
中間連結会計期間中の変動額合計	159,449	2,744	760,729	922,924	4,724	1,754,698
平成19年9月30日 残高	607,608	5,871	2,083,814	2,697,293	221,077	20,028,208

前連結会計年度(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高	6,910,461	7,784,251	1,300,643	△160,112	15,835,243
会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△159,331		△159,331
役員賞与			△ 3,115		△ 3,115
当期純利益			1,703,281		1,703,281
自己株式の取得			—	△1,170,043	△1,170,043
自己株式の処分		△ 33,680	—	151,580	117,899
その他			△ 41,147		△ 41,147
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	△ 33,680	1,499,687	△1,018,463	447,543
平成19年3月31日 残高	6,910,461	7,750,570	2,800,331	△1,178,575	16,282,787

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日 残高	500,617	—	748,717	1,249,334	64,770	17,149,348
会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△159,331
役員賞与						△ 3,115
当期純利益						1,703,281
自己株式の取得						△1,170,043
自己株式の処分						117,899
その他						△ 41,147
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	△ 52,457	3,126	574,367	525,035	151,582	676,617
連結会計年度中の変動額合計	△ 52,457	3,126	574,367	525,035	151,582	1,124,161
平成19年3月31日 残高	448,159	3,126	1,323,084	1,774,369	216,352	18,273,509

〔中間決算短信 16ページ〕
(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書
(訂正前)

(単位：千円)

科 目	期 別	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書
		〔自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日〕	〔自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日〕	〔自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日〕
		金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前中間(当期)純利益		1,021,898	1,323,829	2,189,523
減価償却費		809,784	1,159,948	1,807,381
のれん償却額		43,603	43,588	87,183
減損損失		72,055	—	72,055
退職給付引当金の増減額(減少：△)		4,329	3,849	2,050
役員退職慰労引当金の増減額(減少：△)		700	△ 115,800	7,400
賞与引当金の増減額(減少：△)		91,911	△ 58,405	232,426
貸倒引当金の増減額(減少：△)		70,930	△ 41,593	△ 640,766
受取利息及び受取配当金		△ 37,217	△ 46,382	△ 118,011
支払利息		183,692	217,987	411,144
為替差損益		21,419	△ 124,488	△ 118,370
持分法による投資損失		8,308	47,524	14,065
有形固定資産売却損益		△ 38,809	—	△ 15,762
固定資産処分損		75,128	66,410	152,142
投資有価証券売却益		△ 426,606	—	△ 426,606
投資有価証券評価損		30,000	—	—
売上債権の増減額(増加：△)		△ 1,336,045	△ 462,402	△ 1,529,086
たな卸資産の増減額(増加：△)		40,112	△ 608,141	△ 214,414
その他資産の増減額(増加：△)		621,658	<u>440,306</u>	298,378
仕入債務の増減額(減少：△)		△ 174,166	△ 67,658	436,639
その他負債の増減額(減少：△)		511,659	1,172,754	508,971
役員賞与の支払額		△ 7,080	—	△ 7,080
その他		△ 37,539	4,162	39,502
小 計		1,549,726	<u>2,955,489</u>	3,188,768
利息及び配当金の受取額		39,113	46,235	118,137
利息の支払額		△ 183,538	△ 217,105	△ 411,863
法人税等の支払額		△ 519,591	△ 234,209	△ 845,424
営業活動によるキャッシュ・フロー		885,710	<u>2,550,410</u>	2,049,616
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		△ 1,153,684	△ 1,329,621	△ 3,263,800
有形固定資産の売却による収入		126,445	1,215	87,740
投資有価証券の取得による支出		△ 5,865	△ 2,221	△ 139,522
投資有価証券の売却による収入		633,209	10,150	598,281
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出		—	—	△ 3,031
関係会社株式の取得による支出		—	△ 25,228	△ 59,053
貸付金の回収による収入		75,480	10	120,890
その他投資活動による収入		263,894	17,582	386,852
その他投資活動による支出		△ 293,058	△ 137,182	△ 393,873
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 353,579	△ 1,465,296	△ 2,665,518
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額		208,481	△ 97,706	400,464
長期借入れによる収入		2,253,885	1,429,165	3,525,499
長期借入金の返済による支出		△ 1,715,737	△ 1,301,029	△ 3,228,588
社債の発行による収入		—	100,000	—
少数株主への株式の発行による収入		92,281	—	147,033
自己株式の取得による支出		—	△ 59	△ 1,170,043
自己株式の売却による収入		—	10,524	—
配当金の支払額		△ 158,401	△ 236,823	△ 158,932
少数株主への配当金の支払額		△ 2,604	△ 5,208	△ 2,604
財務活動によるキャッシュ・フロー		677,906	△ 101,137	△ 487,172
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		76,647	144,939	220,175
V 現金及び現金同等物の増減額(減少：△)		1,286,684	<u>1,128,915</u>	△ 882,897
VI 現金及び現金同等物の期首残高		4,108,656	3,225,758	4,108,656
VII 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 ※1		5,395,340	<u>4,354,674</u>	3,225,758

(訂正後)

(単位：千円)

科 目	期 別	前中間連結会計期間			当中間連結会計期間			前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書		
		自 平成18年 4 月 1 日			自 平成19年 4 月 1 日			自 平成18年 4 月 1 日		
		至 平成18年 9 月 30 日			至 平成19年 9 月 30 日			至 平成19年 3 月 31 日		
		金	額		金	額		金	額	
I 営業活動によるキャッシュ・フロー										
税金等調整前中間(当期)純利益		1,021,898			1,323,829			2,189,523		
減価償却費		809,784			1,159,948			1,807,381		
のれん償却額		43,603			43,588			87,183		
減損損失		72,055			—			72,055		
退職給付引当金の増減額(減少:△)		4,329			3,849			2,050		
役員退職慰労引当金の増減額(減少:△)		700			△ 115,800			7,400		
賞与引当金の増減額(減少:△)		91,911			△ 58,405			232,426		
貸倒引当金の増減額(減少:△)		70,930			△ 41,593			△ 640,766		
受取利息及び受取配当金		△ 37,217			△ 46,382			△ 118,011		
支払利息		183,692			217,987			411,144		
為替差損益		21,419			△ 124,488			△ 118,370		
持分法による投資損失		8,308			47,524			14,065		
有形固定資産売却損益		△ 38,809			—			△ 15,762		
固定資産処分損		75,128			66,410			152,142		
投資有価証券売却益		△ 426,606			—			△ 426,606		
投資有価証券評価損		30,000			—			—		
売上債権の増減額(増加:△)		△ 1,336,045			△ 462,402			△ 1,529,086		
たな卸資産の増減額(増加:△)		40,112			△ 608,141			△ 214,414		
その他資産の増減額(増加:△)		621,658			561,906			298,378		
仕入債務の増減額(減少:△)		△ 174,166			△ 67,658			436,639		
その他負債の増減額(減少:△)		511,659			1,172,754			508,971		
役員賞与の支払額		△ 7,080			—			△ 7,080		
その他		△ 37,539			4,162			39,502		
小計		1,549,726			3,077,089			3,188,768		
利息及び配当金の受取額		39,113			46,235			118,137		
利息の支払額		△ 183,538			△ 217,105			△ 411,863		
法人税等の支払額		△ 519,591			△ 234,209			△ 845,424		
営業活動によるキャッシュ・フロー		885,710			2,672,010			2,049,616		
II 投資活動によるキャッシュ・フロー										
有形固定資産の取得による支出		△ 1,153,684			△ 1,329,621			△ 3,263,800		
有形固定資産の売却による収入		126,445			1,215			87,740		
投資有価証券の取得による支出		△ 5,865			△ 2,221			△ 139,522		
投資有価証券の売却による収入		633,209			10,150			598,281		
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出		—			—			△ 3,031		
関係会社株式の取得による支出		—			△ 25,228			△ 59,053		
貸付金の回収による収入		75,480			10			120,890		
その他投資活動による収入		263,894			17,582			386,852		
その他投資活動による支出		△ 293,058			△ 137,182			△ 393,873		
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 353,579			△ 1,465,296			△ 2,665,518		
III 財務活動によるキャッシュ・フロー										
短期借入金の純増減額		208,481			△ 97,706			400,464		
長期借入れによる収入		2,253,885			1,429,165			3,525,499		
長期借入金の返済による支出		△ 1,715,737			△ 1,301,029			△ 3,228,588		
社債の発行による収入		—			100,000			—		
少数株主への株式の発行による収入		92,281			—			147,033		
自己株式の取得による支出		—			△ 59			△ 1,170,043		
自己株式の売却による収入		—			10,524			—		
配当金の支払額		△ 158,401			△ 236,823			△ 158,932		
少数株主への配当金の支払額		△ 2,604			△ 5,208			△ 2,604		
財務活動によるキャッシュ・フロー		677,906			△ 101,137			△ 487,172		
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		76,647			144,939			220,175		
V 現金及び現金同等物の増減額(減少:△)		1,286,684			1,250,515			△ 882,897		
VI 現金及び現金同等物の期首残高		4,108,656			3,225,758			4,108,656		
VII 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 ※1		5,395,340			4,476,274			3,225,758		

10. 1株当たり情報

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
1株当たり純資産額	868円78銭	1株当たり純資産額	<u>1,038円15銭</u>	1株当たり純資産額	<u>956円23銭</u>
1株当たり中間純利益	33円31銭	1株当たり中間純利益	48円36銭	1株当たり当期純損失	86円38銭
潜在株式調整後1株当たり 中間純利益	29円67銭	潜在株式調整後1株当たり 中間純利益	43円06銭	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	76円82銭

<略>

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
1株当たり純資産額	868円78銭	1株当たり純資産額	<u>1,038円68銭</u>	1株当たり純資産額	<u>956円40銭</u>
1株当たり中間純利益	33円31銭	1株当たり中間純利益	48円36銭	1株当たり当期純利益	86円38銭
潜在株式調整後1株当たり 中間純利益	29円67銭	潜在株式調整後1株当たり 中間純利益	43円06銭	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	76円82銭

<略>